João da Boa Vista, Estado de São Paulo etc., usando de suas atribui-
ções legais,
FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte...
L E I:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder sob a
forma de Contribuição,  a importância de até R$ 4.500.000,00 (Quatro
milhões e quinhentos mil reais) à Santa Casa de Misericórdia “Dona Ca-
rolina Malheiros”,  inscrita no CNPJ sob nº 59.759.084/0001-94, entidade
filantrópica sem fins lucrativos, com sede à Rua Carolina Malheiros nº
92, neste município, que tem por finalidade manter, administrar e desen-

[...]

Art. 2º -  A contribuição autorizada pelo artigo anterior será coberta com
recursos através do Órgão 01 - Poder Executivo, Unidade Orçamentária
01.15.03 – Categoria Programática 10302.0010.2301.
Art. 3º - Fica consignado no orçamento 2020 o valor de R$ 4.500.000,00
(Quatro milhões e quinhentos mil reais), que serão repassados de forma
parcelada, de acordo com as necessidades da entidade e disponibilida-
des financeiras da Prefeitura Municipal;
Art. 4º - A contribuição concedida por esta lei terá por objeto o pagamento
das dívidas vencidas e vincendas referentes aos encargos trabalhistas,

[...]

§ 1º - A penalidade acima imposta não desobriga o infrator à reposição
das árvores suprimidas;
§ 2º - o infrator deverá repor a árvore suprimida no prazo de 30 dias, se a
mesma vier a morrer. Após esse prazo, não tendo as árvores sido repos-
tas, será aplicada multa no valor de R$ 266,95 (duzentos e sessenta e
seis e noventa e cinco centavos).
O infrator poderá comparecer à Prefeitura Municipal no setor de Protoco-
lo, dentro do prazo de 10 (dez) dias úteis, contados a partir do recebi-
mento desta, para apresentação de defesa. Se não for apresentada de-
fesa, ou sendo esta julgada improcedente, a multa será confirmada.

[...]

§ 1º - A penalidade acima imposta não desobriga o infrator à reposição
das árvores suprimidas;
§ 2º - o infrator deverá repor a árvore suprimida no prazo de 30 dias, se a
mesma vier a morrer. Após esse prazo, não tendo as árvores sido repos-
tas, será aplicada multa no valor de R$ 266,96 (duzentos e sessenta e
seis reais e noventa e seis centavos).
O infrator poderá comparecer à Prefeitura Municipal no setor de Protoco-
lo, dentro do prazo de 10 (dez) dias úteis, contados a partir do recebi-
mento desta, para apresentação de defesa. Se não for apresentada de-
fesa, ou sendo esta julgada improcedente, a multa será confirmada.